
ВІДОМОСТІ  

про якісний склад 

проектної групи факультету історії, політології і міжнародних відносин зі спеціальності 292 «Міжнародні економічні 

відносини» галузі знань 29 «Міжнародні відносини» 
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові керівника 

та членів 

проектної групи 

Найменування 

посади, місце 

роботи 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту* 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Стаж 

науково-

педагогічн

ої та/або 

наукової 

роботи 

Інформація про 

наукову діяльність 

(основні публікації 

за напрямом, 

науково-дослідній 

роботі, участь у 

конференціях і 

семінарах, робота з 

аспірантами та 

докторантами, 

керівництво 

науковою роботою 

студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації викладача 

(найменування закладу, 

вид документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки** 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (у тому числі за суміщенням) 

1 Михайлишин Лілія 

Іванівна 

Завідуючий 

кафедрою 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Тернопільська 

академія 

народного 

господарства, 

2004. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

ПВНЗ Івано-

Франківський 

університет права 

імені Короля 

Данила 

Галицького, 2011. 

Спеціальність  

правознавство, 

Доктор економічних 

наук, 08.00.02 - 

світове господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Системна 

трансформація 

інноваційного 

забезпечення 

транснаціоналізації 

світової економіки» 

 

Професор кафедри 

міжнародних 

економічних відносин 

14 років і 

2 місяці 

1. Svitlana Kalinina, 

Lilya Mykhailyshyn, 

Yurii Korovchuk and 

Olga Kushnarenko 

Monitoring of 

international labor 

migration in the 

context of the world 

economy labor 

resources providing 

problems. 

7-th international 

conference on 

modeling, 

development and 

strategig 

management of 

economic system - 

MDSMES-2019. 

Державна Вища 

Техніко-Економічна 

Школа в Ярославі 

(Республіка Польща) 

 

Диплом 

 

«Управління проектами 

та грантовою 

діяльністю. Досвід 

освітніх організацій та 

фундацій розвитку ЄС. 

(«Project management 

and grant activities. 

Experience of 

educational organizations 

and EU Development 

Foundation») 

18.12.2018 р. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2  

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 



Кваліфікація: 

магістр. 

 

Тернопільський 

національний 

економічний 

університет, 2014. 

Спеціальність 

менеджмент 

організацій і 

адміністрування. 

Кваліфікація: 

спеціаліст 

 

Сертифікат В2 

 

2. Михайлишин Л.І. 

Транснаціоналізаці

я світової 

економіки: 

інноваційний 

аспект : монографія 

– К. : Вінниця: 

ДонНУ, 2016. – 303 

с. (копія титульної 

сторінки і 

зворотної сторони 

титульної сторінки 

додаються) 

 

3. Mykhailyshyn L. 

Problems in 

synchronization of 

fiscal policy of 

Ukraine with the tax 

systems of EU 

countries in the 

process of 

eurointegration / L. 

Mykhailyshyn, G. 

Lyakhovich // 

Modern 

determinants of 

fiscal policy: local 

and international 

dimension 

[Електронний 

ресурс] : monograph 

/ edited by A. 

Krysovatyy, A. 

Gospodarowicz. - 

Wroclaw : [б. в.], 

2016. - 282 p. 

 

4. Михайлишин Л.І. 

Транснаціоналізаці

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п.5 

участь у міжнародних 

наукових проектах, 

залучення до 

міжнародної 

експертизи, наявність 

звання ―суддя 

міжнародної 

категорії‖; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 9 

керівництво 

школярем, який 



я економічної 

діяльності: теорія і 

практика: 

монографія / В.Я. 

Брич, Л.І. 

Михайлишин. – 

Брошнів-Осада: 

Вид. «Таля», 2015. 

– 262 с. 

 

5. Iryna Perevozova, 

Andrey Mohnenko, 

Lilia Mykhailyshyn, 

Olena Stalinska, 

Oksana Vivchar, 

(2019). Formation of 

account of reservoir 

expenses model. 

Academy of 

Accounting and 

Financial Studies 

Journal. Volume 23, 

Special Issue 2, 2019 

 

6. Михайлишин, 

Л.І. Сучасні 

тенденції 

транснаціоналізації 

економічної 

діяльності: 

інноваційний 

аспект [Текст] / Л.І. 

Михайлишин, В.С. 

Свірський // 

Маркетинг і 

менеджмент 

інновацій. - 2017. - 

№ 2. - С. 204-210. 

 

7. Vivchar O. 

Specificity of the 

зайняв призове місце 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у 

журі олімпіад чи 

конкурсів ―Мала 

академія наук 

України‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/факу

льтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку здобувачів 

вищої освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/і

ншого навчально-

наукового 



features at social and 

humanitarian 

component of 

economic security of 

tourism enterprises 

in the conditions 

globalization / 

Оksana Vivchar, L. 

Mykhailyshyn, O. 

Shcherban, L. 

Kvasniy, // Business 

Economics. Issue 4 

(2), (October). 

Volume 53. 

―Palgrave Macmillan 

Ltd.‖, 2018. рр. 

528—535. 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідаль

ного секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13. наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на I етапі 



Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та 

проектів, робота у 

складі організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво 

студентом, який брав 

участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських 

іграх, Всесвітній та 



Всеукраїнській 

Універсіаді, 

чемпіонаті світу, 

Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 



 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

2 Родіна Оксана 

Григорівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет,  

2000. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація 

економіст. 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Механізм інтеграції 

вугільної галузі 

України до світового 

енергетичного ринку» 

 

Доцент кафедри 

доцент кафедри 

управління, фінансів 

та адміністрування 

 

18 років 1. Родіна О.Г., 

Ходикіна В.В. 

Світовий ринок 

кави: сучасний стан 

та проблемні 

питання // 

Науковий журнал 

«Менеджер»: 

Вісник Донецького 

державного 

університету 

управління. – Серія 

«Економіка». – 

2018. 

2. Дятлова В.В., 

Родіна О.Г., Танчик 

О.І. 

Євроатлантична 

інтеграція як 

запорука 

націрнальної 

безпеки України // 

Європейський 

вимір соціальної 

безпеки: 

інструменти, 

проблеми, 

практика: 

Донецький 

національний 

технічний університет. 

 

Свідоцтво ПК 

№0207826/000015-16 

 

Курс «Бізнес-

адміністрування» 

 

2016 рік 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 



матеріали круглого 

стола. – Маріуполь 

21.06.2018 р. 

3. Родіна О.Г., 

Романова Ю.О. 

Україна-ЄС: кроки 

до гармонізації 

відносин// 

Экономика XXI 

века: 

Международная 

научная 

конференция 

студентов и 

молодых ученых. 

Сборник научных 

трудов. – Донецк: 

ДонНТУ, 2013. – С. 

88-93. 

4. Родіна О.Г., 

Кучерук С.А. 

Просторова та 

інституційна 

інтеграція суб’єктів 

господарювання за 

умов сучасного 

глобального 

економічногорозви

тку // Економічний 

вісник Донбасу: 

Науковий журнал. - 

№ 2 (28).-2012. – С. 

32-36. 

5. Родіна О.Г., 

Кучерук Т.Г. 

Міжрегіональна 

інноваційна 

інтеграція за умов 

глобальної 

конкуренції // 

Сучасні проблеми 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 



інвестиційної 

діяльності в 

Україні: Збірник 

матеріалів 

міжнародної 

науково-практично 

їконференції. У 2-х 

частинах. – К.: ГО 

«Київський 

економічний 

науковий центр», 

2013. – С. 25-26. 

3 Дідченко Оксана 

Іванівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет,  

2000. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація 

економіст. 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Економічна 

інтеграція України в 

систему міжнародного 

технологічного 

обміну» 

 

Доцент кафедри 

економіки 

підприємства 

13 років 1. Дідченко О.І. 

Оцінка 

ефективності 

управління 

інноваційним 

розвитком ПАТ 

«Дніпропетровськи

й агрегатний завод 

/ О.І. Дідченко // 

Економічний 

вісник : Збірник 

наукових праць – 

Дніпропетровськ : 

ДВНЗ УДХТУ, 

2016 р. – Вип. 3. 

2. Дідченко О.І. 

Инновационные 

основы управления 

промышленным 

предприятием как 

фактор повышения 

его 

конкурентоспособн

ости / О.І. 

Дідченко, М.А. 

Мороз // „Strategii 

şi politici de 

management în 

economia 

ТОВ «Торгівельний 

будинок «Згода»,. 

 

Довідка 

 

Стажування з 

дисциплін 

«Інноваційний 

менеджмент», 

«Інноваційна 

політика», «Управління 

інноваційними 

проектами», 

«Управління 

інноваціями», 

«Зовнішньоекономічна 

діяльність» та 

«Менеджмент 

технологічних процесів 

хімічних підприємств» 

 

 (18.04-18.10.16) 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 



contemporană‖, 

conf. naţ. cu 

participare intern. 

(2014 ; Chişinău) : 

Conferinţa ştiinţifică 

internaţională : 

Strategii şi politici 

de manadgment în 

economia 

contemporană. – 

Chişinău : Editura 

ASEM, 2014. – C. 

290-295. 

3. Дідченко О.І. 

Состояние и 

основные 

направления 

развития / О.І. 

Дідченко // 

„Strategii şi politici 

de management în 

economia 

contemporană‖, 

conf. naţ. cu 

participare intern. 

(2015 ; Chişinău) : 

Conferinţa ştiinţifică 

internaţională : 

Strategii şi politici 

de manadgment în 

economia 

contemporană. – 

Chişinău : Editura 

ASEM, 2016. 

4. Дідченко О.І. 

Сутність поняття 

«інноваційний 

розвиток» 

підприємства / О.І. 

Дідченко, А.В. 

Ткачук // 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 



Економічний 

вісник : Збірник 

наукових праць – 

Дніпропетровськ : 

ДВНЗ УДХТУ, 

2015 р. – Вип. 2. 

5. Дідченко О.І.  

Інноваційні 

підходи до 

вдосконалення 

організаційно-

економічного 

механізму 

управління 

діяльністю 

підприємств / О.І. 

Дідченко, О.В. 

Агофонов  

Економічний 

вісник : Збірник 

наукових праць – 

Дніпропетровськ : 

ДВНЗ УДХТУ, 

2015 р. – Вип. 2. 

 

 

 



ВІДОМОСТІ  

про якісний склад групи забезпечення  

спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини»  
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові керівника 

та членів 

проектної групи 

Найменування 

посади, місце 

роботи 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту* 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Стаж 

науково-

педагогічн

ої та/або 

наукової 

роботи 

Найменування 

навчальних 

дисциплін, які 

закріплені за 

викладачем, та 

кількість лекційних 

годин з кожної 

навчальної 

дисципліни 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації викладача 

(найменування закладу, 

вид документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки** 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (у тому числі за суміщенням) 

1 Михайлишин Лілія 

Іванівна 

Завідуючий 

кафедрою 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Тернопільська 

академія 

народного 

господарства, 

2004. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

ПВНЗ Івано-

Франківський 

університет права 

імені Короля 

Данила 

Галицького, 2011. 

Спеціальність  

правознавство, 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

Тернопільський 

національний 

економічний 

Доктор економічних 

наук, 08.00.02 - 

світове господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Системна 

трансформація 

інноваційного 

забезпечення 

транснаціоналізації 

світової економіки» 

 

Професор кафедри 

міжнародних 

економічних відносин 

14 років і 

2 місяці 

Управління 

міжнародною 

конкурентоспромо

жністю 

(18) 

 

Фінанси 

підприємства та 

політика ТНК 

(20) 

 

Фінанси 

зарубіжних 

корпорацій 

(18) 

 

Державна Вища 

Техніко-Економічна 

Школа в Ярославі 

(Республіка Польща) 

 

Диплом 

 

«Управління проектами 

та грантовою 

діяльністю. Досвід 

освітніх організацій та 

фундацій розвитку ЄС. 

(«Project management 

and grant activities. 

Experience of 

educational organizations 

and EU Development 

Foundation») 

18.12.2018 р. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2  

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 



університет, 2014. 

Спеціальність 

менеджмент 

організацій і 

адміністрування. 

Кваліфікація: 

спеціаліст 

 

Сертифікат В2 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п.5 

участь у міжнародних 

наукових проектах, 

залучення до 

міжнародної 

експертизи, наявність 

звання ―суддя 

міжнародної 

категорії‖; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 9 

керівництво 

школярем, який 

зайняв призове місце 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 



Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у 

журі олімпіад чи 

конкурсів ―Мала 

академія наук 

України‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/факу

льтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку здобувачів 

вищої освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/і

ншого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідаль



ного секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13. наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 



наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та 

проектів, робота у 

складі організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво 

студентом, який брав 

участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських 

іграх, Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, 

чемпіонаті світу, 

Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 



Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 



 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

2 Родіна Оксана 

Григорівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет,  

2000. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація 

економіст. 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Механізм інтеграції 

вугільної галузі 

України до світового 

енергетичного ринку» 

 

Доцент кафедри 

доцент кафедри 

управління, фінансів 

та адміністрування 

18 років Міжнародна 

економіка (12) 

 

Міжнародний 

економічний аналіз 

(12) 

Донецький 

національний 

технічний університет. 

 

Свідоцтво ПК 

№0207826/000015-16 

 

Курс «Бізнес-

адміністрування» 

 

2016 рік 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 



три найменування 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

3 Дідченко Оксана 

Іванівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет,  

2000. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація 

економіст. 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Економічна 

інтеграція України в 

систему міжнародного 

технологічного 

обміну» 

 

Доцент кафедри 

економіки 

підприємства 

13 років Міжнародна 

статистика (12) 

 

Зовнішньоекономіч

на діяльність 

підприємства 

(12) 

 

 

ТОВ «Торгівельний 

будинок «Згода»,. 

 

Довідка 

 

Стажування з 

дисциплін 

«Інноваційний 

менеджмент», 

«Інноваційна 

політика», «Управління 

інноваційними 

проектами», 

«Управління 

інноваціями», 

«Зовнішньоекономічна 

діяльність» та 

«Менеджмент 

технологічних процесів 

хімічних підприємств» 

 

 (18.04-18.10.16) 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 



 наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 



не менше двох років. 

4 Когут-Ференс 

Оксана Ігорівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

2011, 

Спеціальність 

«Міжнародні 

економічні 

відносини», 

Кваліфікація: 

Економіст-

міжнародник, 

перекладач 

Кандидат 

економічних наук, 

спеціальність 08.00.02 

– світове господарство 

і міжнародні 

економічні відносини. 

 

Тема дисертації 

«Економічний аналіз 

монополізації 

світового ринку 

нафти» 

2 роки і 6 

місяців 

Вступ до 

спеціальності 

(Міжнародні 

економічні 

відносини) 

(12) 

 

Економіка 

зарубіжних країн 

(30) 

 

Міжнародне 

економічне право 

(12) 

 

Міжнародний 

бізнес 

(12) 

 

Кон'юнктура 

світового ринку 

товарів і послуг 

(12) 

 

Львівський 

національний 

університет імені Івана 

Франка. Диплом 

кандидата наук. 

Тема дисертації 

«Економічний аналіз 

монополізації світового 

ринку нафти», 

25.02.2016 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 



консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

5 Коровчук Юрій 

Іванович 

Ст. викладач 

кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

ПВНЗ «Івано-

Франківський 

університет права 

імені Короля 

Данила 

Галицького, 

2009 р., 

Спеціальність 

«Фінанси». 

Кваліфікація: 

магістр з фінансів 

-//- 8 років і 

11 місяців 

Економіка та 

зовнішньоекономіч

ні зв’язки 

 (12) 

 

Міжнародні 

фінанси  

(12) 

 

Міжнародні 

економічні 

відносини  

(60) 

 

Міжнародні 

стратегії 

економічного 

розвитку 

(12) 

Маріупольський 

державний університет. 

Кафедра економіки та 

міжнародних 

економічних відносин 

 

Протокол 

міжкафедрального 

семінару економіко-

правового факультету 

 

Тема дисертації 

«Трансформація 

трудоресурсного 

забезпечення світової 

економіки в умовах 

глобалізації» 

19.06.2019. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 



України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/факу

льтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку здобувачів 

вищої освіти 



підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/і

ншого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідаль

ного секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 



(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та 

проектів, робота у 

складі організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво 

студентом, який брав 

участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських 

іграх, Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, 

чемпіонаті світу, 



Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 



наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 
 

 

  



ВІДОМОСТІ  

про якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес із 

спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини» 

 

№ 

з/п 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

(кількість лекційних 

годин) 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

викладача 

Найменування 

посади; 

для сумісників — 

місце основної 

роботи, посада 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач, 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація за 

дипломом) 

Науковий ступінь, 

шифр і назва наукової 

спеціальності, вчене 

звання,  за якою 

кафедрою (відділом) 

присвоєно, назва теми 

дисертації 

Підвищення кваліфікації 

викладача (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки* 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1. Цикл загальної підготовки 

1. Історія України 

(16) 

Єгрешій Олег 

Ігорович 

Доцент кафедри 

історії України 

Прикарпатський 

університет 

імені Василя 

Стефаника, 

1996р., 

спеціальність: 

кваліфікація: 

вчитель історії і 

народознавства 

Кандидат історичних 

наук. 

Спеціальність 07.00.01 

– історія України.  

Тема дисертації –  

«Суспільно-політична 

та громадсько-

культурна діяльність 

єпископа Григорія 

Хомишина 

(1904–1945 рр.)». 

Доцент кафедри історії 

України. 

Інститут українознавства 

імені І. Крип’якевича НАН 

України (м. Львів). 

Довідка № 141. 

Тема стажування – 

«Українська греко-католицька 

в умовах євроінтеграції» 

3.03.2016 р. 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

або монографії; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 



включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 9 

керівництво школярем, 

який зайняв призове 

місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у журі 

олімпіад чи конкурсів 

―Мала академія наук 

України‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул

ьтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 



підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного опонента 

або члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих вчених 

рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 



три найменування; 

 

п. 14 керівництво 

студентом, який зайняв 

призове місце на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 



Всеукраїнській 

Універсіаді, чемпіонаті 

світу, Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 



менше п’яти років; 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

2 Історія української 

культури (16) 

Міщук Андрій 

Іванович 

Доцент кафедри 

історії України 

Прикарпатський 

університет 

імені Василя 

Стефаника, 

2001 р., 

спеціальність 

«Історія», 

кваліфікація: 

історик, 

викладач 

Кандидат історичних 

наук, спеціальність 

07.00.01 – історія 

України. 

Тема кандидатської 

дисертації – 

«Громадська та наукова 

діяльність Юліана 

Целевича (1843–1892 

рр.).», 

старший науковий 

співробітник. 

Інститут історії України НАН 

України. 

Довідка про стажування № 

123/259. 

Тема стажування – «Українці 

у визвольних змаганнях 1914–

1923 рр.». 

23.03.2017 р. 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 9 

керівництво школярем, 

який зайняв призове 

місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у журі 

олімпіад чи конкурсів 

―Мала академія наук 

України‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул

ьтету/відділення 



(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій;  

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 



3. Філософія 

(іноземною мовою) 

(10) 

Надурак Віталій 

Вікторович 

Професор кафедри 

філософії, соціології та 

релігієзнавства 

Прикарпатський 

університет ім. 

В.Стефаника, 

2001 р.; 

«Релігієзнавство

», релігієзнавець, 

викладач 

філософських і 

релігієзнавчих 

дисциплін 

Доктор філософських 

наук, 09.00.07 – етика, 

тема дисертації: 

«Система 

суспільної моралі в 

контексті основних 

принципів синергетики 

(етикофілософський 

аналіз)»,  

доцент, кафедра 

філософії 

Чернівецький національний 

університет ім. Ю. 

Федьковича, довідка про 

стажування, тема: 

«Актуальний досвід 

викладацької та наукової 

роботи кафедри філософії 

Чернівецького національного 

університету імені Юрія 

Федьковича», 

01.07.2015 р. 

п.1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

або монографії; 

 

п. 5 

участь у міжнародних 

наукових проектах, 

залучення до 

міжнародної 

експертизи, наявність 

звання ―суддя 

міжнародної категорії‖; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного опонента 

або члена постійної 



спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих вчених 

рад); 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

4. Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням  

(2)) 

Семенюк 

Оксана 

Антонівна 

Доцент кафедри 

української мови 

Прикарпатський 

університет 

імені Василя 

Стефаника, 

2000, 

спеціальність – 

―Українська 

мова і 

література‖, 

кваліфікація – 

філолог, 

викладач 

української 

мови і 

літератури 

Кандидат 

філологічних наук, 

10.02.01 – 

українська мова, 

―Семантична 

структура речень із 

предикативами 

емоційного стану в 

сучасній українській 

мові‖, 

доцент кафедри 

української мови 

Стажування 

(Тернопільський 

національний 

педагогічний 

університет 

ім. В. Гнатюка, 

"Інноваційні підходи, 

методи у вивченні 

сучасної україн. 

літерат. мови та 

української мови (за 

проф.спрям.)" 

Довідка 

№ 254-33/03 

від 10.03.2017) 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у 

наукових виданнях, 

включених до 

переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 9 

керівництво 

школярем, який 

зайняв призове 

місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських 

олімпіад з базових 

навчальних 

предметів, II-III 

етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких 



робіт учнів - членів 

Національного 

центру ―Мала 

академія наук 

України‖; участь у 

журі олімпіад чи 

конкурсів ―Мала 

академія наук 

України‖; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібни

ків для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, 

конспектів 

лекцій/практикумів

/методичних 

вказівок/рекоменда

цій загальною 

кількістю три 

найменування 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 
2. Цикл професійної підготовки 

5. Теорія міжнародних 

відносин 

Макарук Ігорр 

Васильович 

Доцент Кафедри 

міжнародних 

Вищий заклад 

освіти 

Кандидат політичних 

наук. 

Стажування  

Відділ міжнародних відносин  

п. 1 

наявність за останні 
 



відносин «Європейський 

університет 

фінансів, 

інформаційних 

систем, 

менеджменту і 

бізнесу», 

(2004 р.). 

Спеціальність 

«Економіка 

підприємств». 

Кваліфікація: 

спеціаліст з 

економіки  

23.00.04 – політичні 

проблеми міжнародних 

систем та глобального 

розвитку. 

«Демократизаційний 

розвиток в умовах 

прагматизації системи 

міжнародних відносин» 

(концептуальний 

вимір), 

Люблінського університету 

імені Марії Складовської-

Кюрі  

На тему : «Теоретичні засади 

міжнародних відносин» (5,0 

кредитів – 160  год.)  

Сертифікат 

з 1 листопада 2018 року до 28 

листопада 2018 року. 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

або монографії; 

 

п. 5 

участь у міжнародних 

наукових проектах, 

залучення до 

міжнародної 

експертизи, наявність 

звання ―суддя 

міжнародної категорії‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул



ьтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

6. Іноземна мова 

(англійська) 

Богачевська 

Лілія Орестівна 

Доцент кафедри 

іноземних мов і 

прекладу 

Державний 

вищий 

навчальний 

заклад 

„Прикарпатськи

й національний 

університет 

імені Василя 

Стефаника‖, 

диплом 

спеціаліста ВА 

№ 10580511, 

дата видачі 

30.06.1998, 

спеціальність – 

англійська мова 

та література, 

кандидат філологічних 

наук, диплом ДК 

№041760, дата видачі 

20.09.2007, Атестаційна 

колегія, рішення № 21- 

06/7від 20.09.2007, 

спеціальність (10.01.05) 

порівняльне  

літературознавство 

доцент по кафедрі 

міжнародних 

економічних відносин, 

атестат 12ДЦ № 

028454, дата видачі 

10.11.2011, 

Атестаційна колегія, 

рішення № 1/01-Д від 

з 1 жовтня до 1 листопада 

2012 проходила стажування в 

ІваноФранківському 

національному технічному 

університеті нафти і газу на 

кафедрі теорії і практики 

перекладу 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 



кваліфікація – 

філолог, 

викладач 

англійської мови 

та літератури 

10.11.2011  

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного опонента 

або члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих вчених 

рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 



спеціальністю не 

менше п’яти років; 

7. Теорія та практика 

перекладу 

Кобута Світлана 

Степанівна 

Доцент кафедри 

іноземних мов і 

перекладу 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя 

Стефаника, 

(2011 р.) 

Спеціальність: 

―англійська мова 

і література‖ 

Кваліфікація: 

філолог, 

викладач 

англійської, 

німецької мов та 

зарубіжної 

літератури 

Кандидат філологічних 

наук, 10.01.05 – 

порівняльне 

літературознавство, 

асистент кафедри 

іноземних мов і 

перекладу, «Концепція 

«вільної людини» у 

творчій спадщині Івана 

Багряного та Джорджа 

Орвелла» (2015р.) 

Захист кандидатської 

дисертації (2015 р.) 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 

п. 9 

керівництво школярем, 

який зайняв призове 

місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у журі 

олімпіад чи конкурсів 

―Мала академія наук 

України‖; 

 

п. 13 

наявність виданих 

 



навчально-методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво студентом, 

який зайняв призове 

місце на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 



організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, чемпіонаті 

світу, Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

8. Міжнародні Мих айлишин Зав і дуючий Тернопільська Доктор економічних Державна Вища Техніко- п. 1  



економічні 

відносини 
Лі лі я 

І в ан і в на  

к афедрою 
мі жнародних  
ек ономі ч них  
в і днос ин  

академія 

народного 

господарства, 

2004. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

ПВНЗ Івано-

Франківський 

університет 

права імені 

Короля Данила 

Галицького, 

2011. 

Спеціальність  

правознавство, 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

Тернопільський 

національний 

економічний 

університет, 

2014. 

Спеціальність 

менеджмент 

організацій і 

адміністрування. 

Кваліфікація: 

спеціаліст 

 

Серт ифі к ат  
В2 

наук, 08.00.02 - світове 

господарство і 

міжнародні економічні 

відносини 

 

Тема дисертації 

«Системна 

трансформація 

інноваційного 

забезпечення 

транснаціоналізації 

світової економіки» 

 

Профес ор 
к афедри 

мі жнародних  
ек ономі ч них  
в і днос ин  

Економічна Школа в Ярославі 

(Республіка Польща) 

 

Диплом 

 

«Управління проектами та 

грантовою діяльністю. Досвід 

освітніх організацій та 

фундацій розвитку ЄС. 

(«Project management and grant 

activities. Experience of 

educational organizations and 

EU Development Foundation») 

18.12.2018 р . 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2  

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

або монографії; 

 

п.5 

участь у міжнародних 

наукових проектах, 

залучення до 

міжнародної 

експертизи, наявність 

звання ―суддя 

міжнародної категорії‖; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 



головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 9 

керівництво школярем, 

який зайняв призове 

місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у журі 

олімпіад чи конкурсів 

―Мала академія наук 

України‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул

ьтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 



іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного опонента 

або члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих вчених 

рад); 

 

п. 13. наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 



лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво студентом, 

який зайняв призове 

місце на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 



керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, чемпіонаті 

світу, Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 



п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

нау к ове 
к онс у ль т у вання 
у с т анов , 
п і дприємс т в , 
орг ан і з ац і й 
прот я г ом не 
менше двох  
рок і в . 

9. Міжнародні 

економічні 

відносини 

Сталінська 

Олена 

Вікторівна 

 

професор кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет, 

1998, 

Економічне і 

соціальне 

планування, 

спеціаліст 

Доктор економічних 

наук, 08.00.04 – 

економіка та 

управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), (ДД № 

002382), 

 

Тема дисертації 

«Стратегічне 

управління 

металургійними 

підприємствами на 

принципах сталого 

розвитку» 

 

Професор кафедри 

економіки 

Національне агентство із 

забезпечення якості вищої 

освіти 

 

Сертифікат 

 

Експерт з акредитації освітніх 

програм: 

он-лайн тренінг 

 

06.10.2019 р. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

 



підприємства (12 ПР № 

010586), 

України; 

 

п. 3 

 наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

або монографії; 

 

п. 4 

наукове керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ про 

присудження 

наукового ступеня; 

 

п. 7 

 робота у складі 

експертних рад з 

питань проведення 

експертизи дисертацій 

МОН або галузевих 

експертних рад 

Національного 

агентства із 

забезпечення якості 

вищої освіти, або 

Акредитаційної комісії, 

або їх експертних рад, 

або міжгалузевої 

експертної ради з 

вищої освіти 

Акредитаційної комісії, 

або трьох експертних 

комісій 

МОН/зазначеного 

Агентства, або 

Науково-методичної 

ради/науково-

методичних комісій 

(підкомісій) з вищої 



освіти МОН; 

 

п. 8 

 виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул

ьтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-



наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного опонента 

або члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих вчених 

рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 



дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 16 

 участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років;  

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

10. Міжнародні 

економічні 

відносини 

Когут-Ференс 

Оксана Ігорівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних відносин 

Львівський 

національний 

університет 

імені Івана 

Франка, 

2011, 

Спеціальність 

«Міжнародні 

економічні 

відносини», 

Кваліфікація: 

Економіст-

міжнародник, 

перекладач 

Кандидат економічних 

наук, спеціальність 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні економічні 

відносини. 

 

Тема дисертації 

«Економічний аналіз 

монополізації світового 

ринку нафти» 

Львівський національний 

університет імені Івана 

Франка. Диплом кандидата 

наук. 

Тема дисертації 

«Економічний аналіз 

монополізації світового ринку 

нафти», 

25.02.2016 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

 



до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 5 

 наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 7 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 



не менше двороків. 

11. Міжнародні 

економічні 

відносини 

Коровчук Юрій 

Іванович 

Ст. викладач кафедри 

міжнародних 

економічних відносин 

ПВНЗ «Івано-

Франківський 

університет 

права імені 

Короля Данила 

Галицького, 

2009 р., 

Спеціальність 

«Фінанси». 

Кваліфікація: 

магістр з 

фінансів 

-//- Маріупольський державний 

університет. 

Кафедра економіки та 

міжнародних економічних 

відносин 

 

Протокол міжкафедрального 

семінару економіко-правового 

факультету 

 

Тема дисертації 

«Трансформація 

трудоресурсного 

забезпечення світової 

економіки в умовах 

глобалізації» 

19.06.2019. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

 наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

або монографії; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

 



України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул

ьтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників 



для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво студентом, 

який зайняв призове 

місце на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного 

комітету або у складі 



журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, чемпіонаті 

світу, Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 



загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

 наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

12. Друга іноземна 

мова (німецька) 

Солюк Мар’яна 

Миколаївна 

Асистент кафедри 

іноземних мов і 

перекладу 

Прикарпатський 

університет ім.  

Василя 

Стефаника, 

(2012 р.) 

Спеціальність: 

―німецька мова і 

література‖ 

Кваліфікація: 

філолог, 

викладач 

німецької, 

англійської мов 

та зарубіжної 

літератури 

-//- Аспірантура п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 

п. 14 

керівництво студентом, 

який зайняв призове 

місце на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

 



конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, чемпіонаті 

світу, Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 



помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 17 

 досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

13. Друга іноземна 

мова (польська) 

Щербій Наталія 

Олегівна 

Доцент кафедри 

слов’янських мов 

ДВНЗ 

«Прикарпатськи

й національний 

університет 

імені Василя 

Стефаника», 

2012, мова і 

література 

Кандидат філологічних 

наук, 10.02.03 

– слов’янські мови, 

«Категорія зворотності 

дієслів у польській 

мові» 

 п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

 



(польська), 

філолог, 

викладач 

польської мови і 

літератури, 

української мови 

і літератури 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 15 



наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

14. Іноземна мова 

(спеціальності) 

Семак Оксана 

Іванівна 

Доцент кафедри 

іноземних мов і 

перекладу 

Прикарпатський 

університет ім. 

Василя 

Стефаника, 

(1995 р). 

Спеціальність: 

―англійська мова 

і література ‖ 

Кваліфікація: 

Вчитель 

української та 

англійської мови 

Кандидат філологічних 

наук, викладач  

10.01.01 – українська 

література 

―Драматургія 

української діаспори: 

система конфліктів та 

характерів‖, 17.09.2009 

Захист кандидатської 

дисертації (2009 р.);  Івано-

франківський національний 

технічний 

університет нафти і газу 

кафедра філології і перекладу 

10.10. – 15.11. 2016 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника керівника) 

закладу 

освіти/інституту/факул

 



ьтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого відповідального 

за підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/ін

шого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідальн

ого секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників 

для самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/мет

одичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 17 

досвід практичної 



роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

15. Третя іноземна мова Щербій Наталія 

Олегівна 

Доцент кафедри 

слов’янських мов 

ДВНЗ 

«Прикарпатськи

й національний 

університет 

імені Василя 

Стефаника», 

2012, мова і 

література 

(польська), 

філолог, 

викладач 

польської мови і 

літератури, 

української мови 

і літератури 

Кандидат філологічних 

наук, 10.02.03 

– слов’янські мови, 

«Категорія зворотності 

дієслів у польській 

мові» 

 п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних виданнях, 

які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core 

Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

 



редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

16. Третя іноземна мова Солюк Мар’яна 

Миколаївна 

Асистент кафедри 

іноземних мов і 

перекладу 

Прикарпатський 

університет ім.  

Василя 

Стефаника, 

(2012 р.) 

Спеціальність: 

―німецька мова і 

література‖ 

Кваліфікація: 

філолог, 

викладач 

німецької, 

англійської мов 

та зарубіжної 

-//- Аспірантура п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 6 

проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою в обсязі не 

 



літератури менше 50 аудиторних 

годин на навчальний 

рік; 

 

п. 14 

керівництво студентом, 

який зайняв призове 

місце на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво студентом, 

який брав участь в 



Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, чемпіонаті 

світу, Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних публікацій 

з наукової або 

професійної тематики 

загальною кількістю не 

менше п’яти 

публікацій; 

 

п. 17 

 досвід практичної 



роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

  



ВІДОМОСТІ  

про якісний склад випускової кафедри міжнародних економічних відносин зі спеціальності  

спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини»  
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові керівника 

та членів 

проектної групи 

Найменування 

посади, місце 

роботи 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту* 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Стаж 

науково-

педагогічн

ої та/або 

наукової 

роботи 

Найменування 

навчальних 

дисциплін, які 

закріплені за 

викладачем, та 

кількість лекційних 

годин з кожної 

навчальної 

дисципліни 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації викладача 

(найменування закладу, 

вид документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки** 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (у тому числі за суміщенням) 

1 Михайлишин Лілія 

Іванівна 

Завідуючий 

кафедрою 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Тернопільська 

академія 

народного 

господарства, 

2004. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

ПВНЗ Івано-

Франківський 

університет права 

імені Короля 

Данила 

Галицького, 2011. 

Спеціальність  

правознавство, 

Кваліфікація: 

магістр. 

 

Тернопільський 

національний 

економічний 

Доктор економічних 

наук, 08.00.02 - 

світове господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Системна 

трансформація 

інноваційного 

забезпечення 

транснаціоналізації 

світової економіки» 

 

Професор кафедри 

міжнародних 

економічних відносин 

14 років і 

2 місяці 

Міжнародні 

економічні 

відносини (50) 

 

Управління 

міжнародною 

конкурентоспромо

жністю 

(18) 

 

Фінанси 

підприємства та 

політика ТНК 

(20) 

 

Фінанси 

зарубіжних 

корпорацій 

(18) 

 

Державна Вища 

Техніко-Економічна 

Школа в Ярославі 

(Республіка Польща) 

 

Диплом 

 

«Управління проектами 

та грантовою 

діяльністю. Досвід 

освітніх організацій та 

фундацій розвитку ЄС. 

(«Project management 

and grant activities. 

Experience of 

educational organizations 

and EU Development 

Foundation») 

18.12.2018 р. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2  

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 



університет, 2014. 

Спеціальність 

менеджмент 

організацій і 

адміністрування. 

Кваліфікація: 

спеціаліст 

 

Сертифікат В2 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п.5 

участь у міжнародних 

наукових проектах, 

залучення до 

міжнародної 

експертизи, наявність 

звання ―суддя 

міжнародної 

категорії‖; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 9 

керівництво 

школярем, який 

зайняв призове місце 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 



Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного центру 

―Мала академія наук 

України‖; участь у 

журі олімпіад чи 

конкурсів ―Мала 

академія наук 

України‖; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/факу

льтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку здобувачів 

вищої освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/і

ншого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідаль



ного секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13. наявність 

виданих навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 

керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 



наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та 

проектів, робота у 

складі організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво 

студентом, який брав 

участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських 

іграх, Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, 

чемпіонаті світу, 

Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 



Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 



 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

2.  Сталінська Олена 

Вікторівна 

Професор 

кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет, 1998, 

Економічне і 

соціальне 

планування, 

спеціаліст 

Доктор економічних 

наук, 08.00.04 – 

економіка та 

управління 

підприємствами (за 

видами економічної 

діяльності), (ДД № 

002382), 

 

Тема дисертації 

«Стратегічне 

управління 

металургійними 

підприємствами на 

принципах сталого 

розвитку» 

 

Професор кафедри 

економіки 

підприємства (12 ПР 

№ 010586), 

17 років  Міжнародні 

економічні 

відносини  

 

Міжнародний 

менеджмент (16) 

 

Національне агентство 

із забезпечення якості 

вищої освіти 

 

Сертифікат 

 

Експерт з акредитації 

освітніх програм: 

он-лайн тренінг 

 

06.10.2019 р. 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

 наявність виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п. 4 

наукове керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ про 



присудження 

наукового ступеня; 

 

п. 7 

 робота у складі 

експертних рад з 

питань проведення 

експертизи дисертацій 

МОН або галузевих 

експертних рад 

Національного 

агентства із 

забезпечення якості 

вищої освіти, або 

Акредитаційної 

комісії, або їх 

експертних рад, або 

міжгалузевої 

експертної ради з 

вищої освіти 

Акредитаційної 

комісії, або трьох 

експертних комісій 

МОН/зазначеного 

Агентства, або 

Науково-методичної 

ради/науково-

методичних комісій 

(підкомісій) з вищої 

освіти МОН; 

 

п. 8 

 виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 



включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/факу

льтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку здобувачів 

вищої освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/і

ншого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідаль

ного секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 11 



участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 16 

 участь у професійних 

об’єднаннях за 



спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років;  

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

3 Родіна Оксана 

Григорівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет,  

2000. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація 

економіст. 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Механізм інтеграції 

вугільної галузі 

України до світового 

енергетичного ринку» 

 

Доцент кафедри 

доцент кафедри 

управління, фінансів 

та адміністрування 

18 років Міжнародна 

економіка (12) 

 

Міжнародний 

економічний аналіз 

(12) 

Донецький 

національний 

технічний університет. 

 

Свідоцтво ПК 

№0207826/000015-16 

 

Курс «Бізнес-

адміністрування» 

 

2016 рік 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 



роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

4. Дідченко Оксана 

Іванівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Донецький 

державний 

університет,  

2000. 

Спеціальність 

міжнародна 

економіка. 

Кваліфікація 

економіст. 

Кандидат 

економічних наук, 

08.00.02 – світове 

господарство і 

міжнародні 

економічні відносини 

 

Тема дисертації 

«Економічна 

інтеграція України в 

систему міжнародного 

технологічного 

обміну» 

 

Доцент кафедри 

13 років Міжнародна 

статистика (12) 

 

Зовнішньоекономіч

на діяльність 

підприємства 

(12) 

 

 

ТОВ «Торгівельний 

будинок «Згода»,. 

 

Довідка 

 

Стажування з 

дисциплін 

«Інноваційний 

менеджмент», 

«Інноваційна 

політика», «Управління 

інноваційними 

проектами», 

«Управління 

інноваціями», 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 11 

участь в атестації 

наукових працівників 

як офіційного 

опонента або члена 

постійної 



економіки 

підприємства 

«Зовнішньоекономічна 

діяльність» та 

«Менеджмент 

технологічних процесів 

хімічних підприємств» 

 

 (18.04-18.10.16) 

 

спеціалізованої вченої 

ради (не менше трьох 

разових 

спеціалізованих 

вчених рад); 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

п. 16 

участь у професійних 

об’єднаннях за 

спеціальністю; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 



менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

5. Когут-Ференс 

Оксана Ігорівна 

Доцент кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

2011, 

Спеціальність 

«Міжнародні 

економічні 

відносини», 

Кваліфікація: 

Економіст-

міжнародник, 

перекладач 

Кандидат 

економічних наук, 

спеціальність 08.00.02 

– світове господарство 

і міжнародні 

економічні відносини. 

 

Тема дисертації 

«Економічний аналіз 

монополізації 

світового ринку 

нафти» 

2 роки і 6 

місяців 

Вступ до 

спеціальності 

(Міжнародні 

економічні 

відносини) 

(12) 

 

Економіка 

зарубіжних країн 

(30) 

 

Міжнародне 

економічне право 

(12) 

 

Міжнародний 

бізнес 

(12) 

 

Кон'юнктура 

світового ринку 

товарів і послуг 

(12) 

 

Львівський 

національний 

університет імені Івана 

Франка. Диплом 

кандидата наук. 

Тема дисертації 

«Економічний аналіз 

монополізації світового 

ринку нафти», 

25.02.2016 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 



вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 

п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 

6. Коровчук Юрій 

Іванович 

Ст. викладач 

кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

ПВНЗ «Івано-

Франківський 

університет права 

імені Короля 

Данила 

Галицького, 

2009 р., 

Спеціальність 

«Фінанси». 

Кваліфікація: 

магістр з фінансів 

-//- 8 років і 

11 місяців 

Економіка та 

зовнішньоекономіч

ні зв’язки 

 (12) 

 

Міжнародні 

фінанси  

(12) 

 

Міжнародні 

економічні 

відносини  

(60) 

Маріупольський 

державний університет. 

Кафедра економіки та 

міжнародних 

економічних відносин 

 

Протокол 

міжкафедрального 

семінару економіко-

правового факультету 

 

Тема дисертації 

«Трансформація 

п. 1 

наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у 

періодичних 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих 

МОН, зокрема Scopus 

або Web of Science 

Core Collection; 

 



 

Міжнародні 

стратегії 

економічного 

розвитку 

(12) 

трудоресурсного 

забезпечення світової 

економіки в умовах 

глобалізації» 

19.06.2019. 

п. 2 

наявність не менше 

п’яти наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п. 8 

виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту), або 

головного 

редактора/члена 

редакційної колегії 

наукового видання, 

включеного до 

переліку наукових 

фахових видань 

України, або 

іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

 

п. 10 

організаційна робота у 

закладах освіти на 

посадах керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/факу



льтету/відділення 

(наукової установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку здобувачів 

вищої освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчально-

методичного 

управління 

(відділу)/лабораторії/і

ншого навчально-

наукового 

(інноваційного) 

структурного 

підрозділу/вченого 

секретаря закладу 

освіти (факультету, 

інституту)/відповідаль

ного секретаря 

приймальної комісії та 

його заступника; 

 

п. 13 

наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання, конспектів 

лекцій/практикумів/ме

тодичних 

вказівок/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

 

п. 14 



керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

робота у складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

(Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт), або 

керівництво постійно 

діючим студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або 

лауреатом 

Міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та 

проектів, робота у 

складі організаційного 

комітету або у складі 

журі міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

інших культурно-

мистецьких проектів; 

керівництво 

студентом, який брав 



участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських 

іграх, Всесвітній та 

Всеукраїнській 

Універсіаді, 

чемпіонаті світу, 

Європи, 

Європейських іграх, 

етапах Кубка світу та 

Європи, чемпіонаті 

України; виконання 

обов’язків тренера, 

помічника тренера 

національної збірної 

команди України з 

видів спорту; 

виконання обов’язків 

головного секретаря, 

головного судді, судді 

міжнародних та 

всеукраїнських 

змагань; керівництво 

спортивною 

делегацією; робота у 

складі організаційного 

комітету, суддівського 

корпусу; 

 

п. 15 

наявність науково-

популярних та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 

або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше 

п’яти публікацій; 

 



п. 17 

досвід практичної 

роботи за 

спеціальністю не 

менше п’яти років; 

 

п. 18 

наукове 

консультування 

установ, підприємств, 

організацій протягом 

не менше двох років. 
7.  Благун Семен 

Іванович 

Викладач 

кафедри 

міжнародних 

економічних 

відносин 

ДВНЗ 

«Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя 

Стефаника» , 

2015 р., 

Спеціальність 

«Економічна 

кібернетика». 

Кваліфікація: 

магістр з 

економічної 

кібернетики 

 

 

Сертифікат В2 

-//- 1 рік 6 

місяців 

Інформаційні 

системи і 

технології в 

міжнародних 

економічних 

відносинах  

(16) 

 

Іноземна мова  з 

спеціальності  

 п. 2 

наявність не 

менше п’яти 

наукових 

публікацій у 

наукових 

виданнях, 

включених до 

переліку наукових 

фахових видань 

України; 

 

п. 3 

наявність 

виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника або 

монографії; 

 

п. 6 

проведення 

навчальних занять 

із спеціальних 



дисциплін 

іноземною мовою 

в обсязі не менше 

50 аудиторних 

годин на 

навчальний рік; 

 

п. 10 

організаційна 

робота у закладах 

освіти на посадах 

керівника 

(заступника 

керівника) закладу 

освіти/інституту/ф

акультету/відділен

ня (наукової 

установи)/ 

філії/кафедри або 

іншого 

відповідального за 

підготовку 

здобувачів вищої 

освіти 

підрозділу/відділу 

(наукової 

установи)/навчаль

но-методичного 

управління 

(відділу)/лаборато

рії/іншого 

навчально-

наукового 

(інноваційного) 



структурного 

підрозділу/вченог

о секретаря 

закладу освіти 

(факультету, 

інституту)/відпові

дального 

секретаря 

приймальної 

комісії та його 

заступника; 

 

 

  



Інформація про завідувача випускової кафедри міжнародних економічних відносин із спеціальності  

292 «Міжнародні економічні відносини» 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Найменування закладу, 

який закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту) 

Науковий ступінь,  

шифр і найменування наукової 

спеціальності, тема дисертації, 

вчене звання, за якою 

кафедрою (спеціальністю) 

присвоєно, категорія, 

педагогічне звання 

Педагогічний 

(науково-

педагогічний) 

стаж  

(повних років) 

Інформація про попередню роботу  

(період (років), найменування організації, 

займана посада) 

Примітки 

(з якого часу 

працює у закладі 

освіти за основним 

місцем роботи або 

сумісництвом) 

1. 
Михайлишин 

Лілія Іванівна 

Тернопільська академія 

народного господарства, 

2004. 

Спеціальність 

міжнародна економіка. 

Кваліфікація: магістр. 

 

ПВНЗ Івано-

Франківський університет 

права імені Короля 

Данила Галицького, 2011. 

Спеціальність  

правознавство, 

Кваліфікація: магістр. 

 

Тернопільський 

національний 

економічний університет, 

2014. Спеціальність 

менеджмент організацій і 

адміністрування. 

Кваліфікація: спеціаліст 

 

Сертифікат В2 

Доктор економічних наук, 

08.00.02 - світове господарство 

і міжнародні економічні 

відносини 

 

Тема дисертації «Системна 

трансформація інноваційного 

забезпечення 

транснаціоналізації світової 

економіки» 

 

Доцент кафедри міжнародної 

економіки 

12 років 

2004 – 2006 рр. 

Приватно-орендна агрофірма «Нове життя». 

Заступник директора з комерційної 

діяльності. 

 

2006 – 2007 рр. 

ПВНЗ «Івано-Франківський університет  

права імені Короля Данила Галицького. 

Викладач кафедри «Фінанси». 

 

2007 – 2011 рр. 

ПВНЗ «Івано-Франківський університет  

права імені Короля Данила Галицького. 

Заступник декана економічного факультету. 

 

2008 – 2011 рр. 

ПВНЗ «Івано-Франківський університет  

права імені Короля Данила Галицького. 

Виконуючий обов’язки заступника 

завідувача кафедри «Фінанси» із 

збереженням попередніх обов’язків. 

 

2011 – 2013 рр. 

Івано-Франківський навчально-науковий 

інститут менеджменту Тернопільського 

національного економічного університету. 

Доцент кафедри міжнародної економіки. 

 

2013 – 2015 рр.  

Івано-Франківський навчально-науковий 

інститут менеджменту Тернопільського 

з квітня 2017 р. 



національного економічного університету. 

Заступник директора інституту. 

 

2013 – 2016 рр. 

Івано-Франківський навчально-науковий 

інститут менеджменту Тернопільського 

національного економічного університету.  

В.о. завідувача кафедри міжнародної 

економіки, маркетингу і менеджменту. 

 

з 2017 р. 

ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника».  

Завідувач кафедри міжнародних 

економічних відносин 

 


